
                   

      Página 1 de 11Segunda-feira, 14 de junho de 2021

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Decretos
DECRETO Nº 13 389, de 11 de junho de 2021

(Altera Decreto nº 11580, de 05 
de setembro de 2019 que designa 
representantes da Administração Direta 
e Indireta para comporem o Conselho 
Fiscal do Instituto de Previdência do 
Município de Votuporanga - VOTUPREV)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e nos termos do art. 79 da Lei 
Complementar nº 199, de 21 de dezembro de 2011,

DECRETA:
Art. 1º O inciso II do art. 1º do Decreto nº 11580, de 05 de 

setembro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º ................................................................................
II- Efetivo: Andressa Simonato Saraiva, CPF. nº 

218.063.218-58, Superior Completo;
Suplente: Andréia de Morais Carreira Quiaroti, CPF. nº 

357.200.168-48, Superior Completo. (NR)“
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de 

junho de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Adauto Cervantes Mariola
Presidente do VOTUPREV
Publicado  e   registrado   na  Divisão  de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº   13 393, de 11 de junho de 2021
(Constitui a Comissão Fiscalizadora do 
Processo Seletivo nº 003/2021)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora do 

Processo Seletivo nº 003/2021, que será composta pelos 
seguintes membros:

I- Elizabete Alves de Oliveira Moraes, RG nº 19.474.470-

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO  1
Gabinete do Prefeito  1
Decretos  1
Edital de Notificação  2
Atos Administrativos  2
Gestor de Contrato  2
Despacho  3

Secretaria Municipal da Administração  3
Atos Oficiais  3
Portarias  3
Licitações e Contratos  3
Aviso de Licitação  3

Secretaria Municipal da Fazenda  6
Edital de Notificação  6

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga - VOTU-
PREV  7
Licitações e Contratos  7
Extrato  7

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente - SAEV 
Ambiental  7
Licitações e Contratos  7
Aditivos / Aditamentos / Supressões  7
Contratos  7
Homologação / Adjudicação  8
Despacho de Julgamento  8
Atas de registro de preço  9



Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 2 de 11

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

X, CPF nº 098.132.868-73, que será sua Presidente;
II- Gabriela Simões Carvalho, RG nº 43.709.027-9, CPF 

nº 348.727.058-74;
III- Grasiele Monique Castro dos Santos Thobias, RG nº 

48.126.561-2, CPF nº 412.934.168-51.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 11 de 

junho de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Andrea Isabel da Silva Thomé
Secretária Municipal da Administração
Publicado e registrado  na  Divisão  de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 13 397, de 14 de junho de 2021.
(Estende a quarentena e todas as medidas 
transitórias, de caráter excepcional, 
instituídas na “Fase de Transição” do 
Plano São Paulo pelo Decreto Municipal 
nº 13.335, de 21 de maio de 2021)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

Considerando a manutenção, até o dia 30 de junho de 
2021, do Estado de São Paulo na “FASE DE TRANSIÇÃO”  do 
Plano São Paulo, nos termos do Decreto Estadual nº 65.792, 
de 11 de junho de 2021.

DECRETA:
Art. 1º. Fica estendida a quarentena no Município de 

Votuporanga/SP, até o dia 30 de junho de 2021.
Art. 2º. Fica mantida a “FASE DE TRANSIÇÃO” do 

Plano São Paulo de Retomada Consciente no Município de 
Votuporanga, no período de 00h00 do dia 15 de junho de 
2021, às 23h59 do dia 30 de junho de 2021, permanecendo 
vigente todas as medidas transitórias, de caráter excepcional, 
instituídas pelo Decreto Municipal nº 13.335, de 21 de maio de 
2021 e alteração posterior.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 
junho de 2021.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo
Ivonete Félix do Nascimento
Secretária Municipal de Saúde
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

Edital de Notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, 
os Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais 
com sede neste Município de Votuporanga, nos termos do 
Artigo 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1.997, 
que esta Prefeitura Municipal recebeu a importância de:

Ministério da Educação – FUNDEB R$ 365.976,70

Ministério do Desenvolvimento Regional – Convenio SICONV 
889181/2019 – Pavimentação Asfáltica em Vias Públicas do 
Município

R$ 382.000,00

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – Agente 
Comunitário de Saúde

R$ 156.550,00

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – INCENTIVO PARA 
AÇÕES ESTRATÉGICAS

R$ 12.000,00

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – PROGRAMA DE 
INFORMATIZAÇÃO DA APS

R$ 32.300,00

Ministério da Saúde FNS – Incentivo Financeiro aos Estados, 
Distrito Federal e Municípios para a Vigilância em Saúde – 
Despesas Diversas

R$ 15.015,73

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – INCENTIVO PARA 
AÇÕES ESTRATÉGICAS

R$ 9.073,56

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – INCENTIVO 
FINANCEIRO DA APS – CAPITAÇÃO PONDERADA

R$ 419.473,18

Ministério da Saúde FNS – Atenção Básica – INCENTIVO 
FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO

R$ 64.501,00

Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Jorge Augusto Seba
 Prefeito Municipal

Atos Administrativos

Gestor de Contrato
ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO Nº 

058/2021
Processo nº 225/2021 PREGÃO na forma ELETRÔNICA 

nº 112/2021
JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 

Votuporanga, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

Resolve designar para efetuar o acompanhamento e 
fiscalização da execução do contrato referente ao PREGÃO 
na forma ELETRÔNICA nº 112/2021, Processo nº 225/2021, 
cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos profissionais 
de fisioterapia domiciliar tipo Home Care, sendo 7 sessões 
diárias por semana, a paciente de Ação Judicial número 
1000872-53.2017.8.26.0664, durante o período de 12 (doze) 
meses, a seguinte servidora:

Karen Fernanda Silva Bortoleto Garcia, respondendo pelo 
Departamento de Gerência Assistencial, CPF nº 222.411.538-
50,

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves, 11 de 
junho de 2021.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal



Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 3 de 11

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

Despacho
DESPACHO DECISÓRIO DE 11 DE JUNHO DE 2021
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO
Processo Nº 13/2021 – POSC
Interessado: Santa Casa de Misericórdia de Votuporanga 

– CNPJ nº 72.957.814/0001-20
Dispensa de Chamamento Público
Termo de Fomento
Decido:
À vista do parecer da Procuradoria Geral do Município 

que acolho, fica reconhecida a dispensa de chamamento 
público para que o Município celebre Termo de Fomento com 
a entidade, com fundamento no “caput” do art. 30 e de seu 
inciso VI da Lei nº 13.019, de 2014, na redação dada pela Lei 
13.204, de 2015.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 11 de 
junho de 2021.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da 
Administração

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA SEADM  Nº 024, de 10 de junho de 2021

(Concede licença paternidade aos 
servidores abaixo relacionados)

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ, Secretária Municipal 
da Administração, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder licença paternidade aos servidores 

abaixo relacionados:
NOME Nº DE  DIAS A PARTIR DE

Alexandre Miotto da Costa 15 08/05/2021 a 22/05/2021

Rafael Mattos da Rocha 15 24/05/2021 a 07/06/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de maio de 2021.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de 
junho de 2021.

Andrea Isabel da Silva Thomé
Secretária Municipal da Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
SEC SAÚDE - ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 123/2021 - PROCESSO Nº 244/2021
Objeto: Aquisição de kits para sorologia com equipamento 

automatizado por comodato, para o período de 12 meses.
ADJUDICO para a empresa: MACROMED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA o lote 01, com o valor de R$ 295.408,93 
(duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e oito reais 
e noventa e três centavos). Perfazendo o valor total de R$ 
295.408,93 (duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e 
oito reais e noventa e três centavos).. Perfazendo esta licitação 
o valor global de R$ 295.408,93 (duzentos e noventa e cinco 
mil, quatrocentos e oito reais e noventa e três centavos).

VANESSA MARIN LORETO – PREGOEIRA – 08/06/2021.
SEC SAÚDE - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 123/2021 - PROCESSO Nº 244/2021
Objeto: Aquisição de kits para sorologia com equipamento 

automatizado por comodato, para o período de 12 meses.
À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município 

acostado, HOMOLOGO para a empresa: MACROMED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA o lote 01, com o valor de 
R$ 295.408,93 (duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos 
e oito reais e noventa e três centavos). Perfazendo o valor 
total de R$ 295.408,93 (duzentos e noventa e cinco mil, 
quatrocentos e oito reais e noventa e três centavos).. 
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 295.408,93 
(duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e oito reais e 
noventa e três centavos).

JORGE AUGUSTO SEBA - Prefeito municipal – 08/06/2021.
SEC SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de 

enfermagem por Técnicos/Auxiliares de Enfermagem para 
atuação na campanha de vacinação contra a COVID-19 
e demais ações de Atenção Básica e de Vigilância 
Epidemiológica conforme Plano de Contingência para 
Vacinação COVID-19 do município de Votuporanga, diante da 
situação de pandemia do Coronavírus

Termo aditivo: Por mútuo consenso os CONTRATANTES 
resolvem fazer a presente rescisão amigável do contrato 
acima referido a partir de 26 de maio de 2021, nos termos do 
artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Dispensa de Licitação nº 039/2021 - Processo nº 107/2021 
- Chamamento Público nº 001/2021 - Processo nº 014/2021. 
Contrato nº 107/2021M. Assinatura: 11 de junho de 2021.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal 
da Administração – 11/06/2021.

SEC DE GOVERNO - EXTRATO DE ATA DE SORTEIO 
DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA Nº 
001/2021 - PROCESSO Nº 235/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o 
conjunto de atividades realizadas integralmente que tenham 



Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 4 de 11

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação 
e a supervisão da execução externa, a compra de mídia e 
a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao 
princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir 
idéias, princípios, iniciativas ou instituições e de informar o 
público em geral.

Tornamos público o julgamento proferido  pela Comissão 
Permanente de Licitação, conforme ata lavrada no dia 10 
de junho de 2021, que sorteou os membros componentes 
da Subcomissão Técnica, em atenção ao artigo 10 e seus 
parágrafos da Lei 12.232 de 29 de abril de 2010, e do 
disposto no item 11 e seus subitens do Edital de Concorrência 
nº 001/2021 - Processo nº 235/2021, que são: WENDER 
BATISTA RODRIGUES, Jornalista; JULIA NATÁCIA BIFARONI 
SANT’ANNA, Publicitária e FABIANO GARCIA GONÇALVES, 
Jornalista.

ANDRÉA LARIDONDO ZUCARELI SANTANA - 
Comissão Permanente de Licitações – 10/06/2021.

SEC SAUDE - TERMO DE RATIFICAÇÃO
JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 

Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO o Parecer Jurídico da Dispensa de 
Licitação nº 106/2021 - Processo nº 277/2021, referente  a 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO (Heparina 
Sódica 5.000UI/ml ampola 0,25ml); a dispensa de licitação, 
nos termos do Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações.

JORGE AUGUSTO SEBA - Prefeito Municipal – 11/06/2021.
SEC SAUDE - TERMO DE RATIFICAÇÃO
JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 

Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADO o Parecer Jurídico da Dispensa de 
Licitação nº 110/2021 - Processo nº 282/2021, referente  
referente   Aquisição Emergencial de Medicamentos para 
suprir a Unidade de Suporte Ventilatório de Votuporanga/SP - 
correspondente medidas para enfrentamento da Emergência 
da Saúde Pública decorrente a pandemia Coronavírus 
(COVID-19);a dispensa de licitação, nos termos do Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

JORGE AUGUSTO SEBA - Prefeito Municipal – 11/06/2021.
SEC SAÚDE - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

145/2021 - PROCESSO Nº 283/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de Medicamentos (7) 

para aquisição por força de AÇÃO JUDICIAL, para entrega 
durante o período de 12 (doze) meses.

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/06/2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a 

partir do dia 14/06/2021 ao dia 25/06/2021 até às 08h00 (oito 
horas).

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: dia 25/06/2021 a partir 
das 08h15 (oito horas e quinze minutos).

DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes 
às propostas comerciais das empresas interessadas em 
participar, deverão ser encaminhados para o sistema 
eletrônico disponível na plataforma: www.bll.org.br, conforme 
especificado no edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra 

encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal da Administração - Divisão de Licitações e pelos 
endereços eletrônicos: www.votuporanga.sp.gov.br e www.bll.
org.br. Maiores Informações e/ou esclarecimentos pelo fone 
(17) 3405.9748.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal 
da Administração – 11/06/2021.

SEC ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE RERRATIFICAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 - PROCESSO Nº 
228/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para prestação de 
serviços em medicina ocupacional para realização de exames 
admissionais, demissionais, periódicos e laboratoriais, durante 
o período de 12 meses. Tipo “Menor Preço” total por LOTE.

DATA DA REALIZAÇÃO: A sessão de processamento 
deste Pregão será realizada no dia 25 de junho de 2021 
(25/06/2021), às 14h00 (quatorze horas).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra 
encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal da Administração - Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal, localizado na Rua Pará nº 3227 - Patrimônio Velho, 
Votuporanga/SP, horário das 09h00 às 15h00, dias úteis, 
ou ainda pelo site: www.votuporanga.sp.gov.br. Maiores 
Informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo 
fone (17) 3405.9700 - ramal 48.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal 
da Administração – 11/06/2021.



Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 5 de 11Ano VI | Edição nº 1404 

 

 

 
 
SEC SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga. 
Contratada: CRISTIANE GOMES POLIZELI MERLOTTI RODAS. 
Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de fisioterapia domiciliar tipo Home Care, sendo 7 sessões 
diárias por semana, a paciente de Ação Judicial número 1000872-53.2017.8.26.0664, durante o período de 12 
(doze) meses. 
ELEM CÓD UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA UNIT. TOTAL 

01 025.003.001 SER 366 Serviços técnicos profissionais de fisioterapia domiciliar tipo Home Care, por 
profissional habilitado em fisioterapia com registro no CREFITO, para 
paciente de ação judicial número 1000872-53.2017.8.26.0664, sendo 7 
(sete) sessões diárias por semana. 

R$ 46,00 R$ 16.836,00 

Pregão Eletrônico nº 112/2021 - Processo nº 225/2021. Valor global: R$ 16.836,00. Vigência: 12 meses. 
Assinatura: 11 de junho de 2021. 
ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração – 11/06/2021. 
 
 
 
 
 
SEC ASSISTENCIA SOCIAL - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga. 
Contratada: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cestas básicas para auxílio as famílias e indivíduos em 
situação de risco e/ou vulnerabilidade social, durante o período de 12 (doze) meses. 
LOTE ELEM CÓDIGO UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA UNIT TOTAL 

01 01 001.051.168 PC 6.000 Açúcar cristal natural, de acordo com NTA 52, 
embalado adequadamente, pacote com 05 kg. 

Santa Isabel R$ 12,27 R$ 73.620,00 

02 001.051.190 LTA 6.000 Extrato de tomate, concentrado, tipo pasta, lata 
íntegra com no mínimo 340 gramas e rotulagem 
específica. 

Xavante R$ 1,74 R$ 10.440,00 

03 001.051.192 KG 6.000 Farinha de trigo especial para uso caseiro, branca, 
enriquecida com ferro e ácido fólico, embalado em 
pacote apropriado de 01 kg. 

Paloma R$ 2,62 R$ 15.720,00 

04 001.051.195 FR 12.000 Óleo de soja, refinado, tipo I, acondicionado em 
embalagem plástica apropriada de acordo com as 
normas do INMETRO, com 900ml. 

Concórdia R$ 7,49 R$ 89.880,00 

05 001.051.128 PC 6.000 Feijão carioquinha, tipo I, classe cores, embalados 
em material plástico - pacote com 02 Kg. 

Precioso R$ 11,52 R$ 69.120,00 

06 001.051.129 PC 6.000 Sal, refinado, iodado, produzido e embalado em 
conformidade com o Decreto nº 80.583/77, o qual 
deve estar constante do rótulo e/ou embalagem do 
produto, pacote com 1kg. 

União Ouro R$ 0,67 R$ 4.020,00 

07 001.051.130 PC 6.000 Arroz agulhinha, tipo 1, grupo beneficiado, sub-grupo 
polido, classe longo fino, pacote com 5kg. 

Nova Mesa R$ 19,90 R$ 119.400,00 

08 001.051.134 PC 6.000 Macarrão espaguete nº 8 com ovos e glúten, 
embalado adequadamente - pacote com 500g. 

Da Mamma R$ 1,82 R$ 10.920,00 

09 001.003.988 PC 6.000 Biscoito maisena, contendo farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, embalado 
adequadamente, pacote com 400g. 

Le Petit R$ 2,69 R$ 16.140,00 

10 001.003.739 PC 12.000 Fubá mimoso composto de 100% de milho, pacote de 
500g. 

Xodó R$ 1,13 R$ 13.560,00 

11 001.003.724 PC 6.000 Macarrão parafuso com ovos, embalado 
adequadamente - pacote com 500g. 

Da Mamma R$ 1,82 R$ 10.920,00 

12 001.051.165 PC 6.000 Café em pó homogêneo torrado e moído, tradicional, 
embalagem de 500g Almofada, com validade de 3 
meses ou à Vácuo com validade mínima de 10 
meses, a partir da entrega pelo fornecedor, com 
registro da data de fabricação e validade estampadas 
no rótulo da embalagem. 

Rei da Manhã R$ 4,31 R$ 25.860,00 

Pregão Eletrônico nº 120/2021 - Processo nº 241/2021. Valor Global Estimado: R$ 459.600,00. Vigência: 12 
meses. Assinatura: 11 de Junho de 2021. 
ANDREA ISABEL DA SILVA THOMÉ - Secretária Municipal da Administração. 11/06/2021. 
 
 
 



Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 6 de 11Ano VI | Edição nº 1404 

Secretaria Municipal da Fazenda Edital de Notificação

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO 
JULIO CESAR MARIN E OU RUA ACRE, 3090 11109060900000 2021
LUIZ ANTONIO MORETTIN RUA MARIA GODARELLI BALDISSERA, 131 21112241300000 2021
SONIA APARECIDA DONAIRE ROMA E OU AVN REPUBLICA DO LIBANO, 1722 41107140300000 2021

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO 
CAIXA ECONOMIA FEDERAL RUA RIO ARAGUAIA 22112111100000 2021
FERNANDES MERCEARIA DE VOTUPORANGA LTDA E OU RUA MATO GROSSO, 4896 12680600 2021
MARIA ANUNCIACAO PEREIRA FARIAS 72176792300 AVN JOSE SILVA MELO, 1884 38079180000111 2021
MARIA ANUNCIACAO PEREIRA FARIAS 72176792300 AVN JOSE SILVA MELO, 1884 38079180000111 2021
NELSON DE BARROS JUNIOR RUA LUIZ PAULO BELUCCI, 291 38552252813 2021
ROMILDO APARECIDO DOS SANTOS 20272403814 7413 LIN AEROPORTO 13508100 2021

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO 
ANAINE DOS SANTOS GRIPPE OZORIO RUA DAS AMERICAS, 4291 13367000 2021
FERNANDO CLEBER DE SOUZA GIMENEZ (ESPÓLIO) RUA BAHIA, 3801 11962900 2021

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO
ANTONIO SEBASTIAO DUARTE 15218687863 RUA LEONARDO COMMAR, 3442 13239100 2020
C S S COSTA RUA ANTONIO D ORNELLAS FILHO, 774 SALA 2 12800700 2019
ELOI BIANCHI ALVES 10272814865 RUA AMAZONAS, 2924 SALA 02 12262200 2021
ELOI BIANCHI ALVES 10272814865 RUA AMAZONAS, 2924 SALA 02 12262200 2020
ELOI BIANCHI ALVES 10272814865 RUA AMAZONAS, 2924 SALA 02 12262200 2019
ELOI BIANCHI ALVES 10272814865 RUA AMAZONAS, 2924 SALA 02 12262200 2017
EVANDRO CARLOS SOARES 27899689856 RUA MARCELINO PIRES BUENO, 3548 12825000 2020
FELIPE DE MIRANDA CORREA 44469681814 RUA CARLOS DE PROSDOCIMI, 143 12802500 2021
JCA CARGAS LTDA RUA JOSE FERREIRA VIEIRA NETO, 1855 13578700 2021
JOSE DIRCEU ARSUFI 08073349876 AVN PASCHOALINO PEDRAZZOLI, 4277 CASA 13062100 2021
JULIANA COSTA BALBI 30823834832 RUA AMAPA, 3111 12674700 2019
LEANDRO BARBOZA LAURINDO 40629029822 RUA JOSE GARCIA PEREZ, 2978 12923900 2020
LEANDRO MUCCI COSTA 03385417643 RUA MARCELINO PIRES BUENO, 1769 12802700 2020
R. FRANCISCO DE LIMA RUA TIETE, 3528 12946400 2020
REGIS GABRIEL MARQUES 32300403846 RUA JOAQUIM SERAPHIM DA SILVA, 2184 13451100 2021
REGIS GABRIEL MARQUES 32300403846 RUA JOAQUIM SERAPHIM DA SILVA, 2184 13451100 2020
RENATA FABIANA DE LIMA BAPTISTA GALERANI 29858058802 AVN PRESTES MAIA, 2060 12697000 2019
RODRIGO DOMINGUES ROCHA BRAVO 33259335803 RUA RIO SOLIMOES. 2643 12637400 2017
SEBASTIAO DE ARAUJO 40026655934 AVN EMILIO ARROYO HERNANDES, 2913 12739400 2018
THIAGO HENRIQUE PIRES RUA ALEMANHA, 1273 CASA 12694600 2018
V8 PNEUS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA RUA PERNAMBUCO, 2652 13578400 2021
VOTUSERV COMERCIO DE EXTINTORES LTDA E OU AVN ANTONIO AUGUSTO PAES, 4141 12804000 2019
WAINER JOAQUIM DE SOUZA E SILVA - MONITORAMENTO PCA FERNANDO COSTA,DR, 3367 BOX 12 12800800 2020
WAINER JOAQUIM DE SOUZA E SILVA - MONITORAMENTO PCA FERNANDO COSTA,DR, 3367 BOX 12 12800800 2019

CONTRIBUINTE ENDEREÇO INSCRIÇÃO EXERCÍCIO
AE EXAUSTORES INDUSTRIA E INSTALACAO LTDA E OU AVN JOSE SEVERINO PEREIRA - ZE LEMIRO, 258 12701300 2021
ANA PAULA BARUCCI RAVAGNANI FAVARO RUA ITACOLOMI, 3192 12565600 2021
BVM ROLAMENTOS EIRELI AVN JOSE MARAO FILHO, 4120 12571600 2021
CAMPOLI - SERVICOS MEDICOS S/S LTDA E OU RUA ALFREDO RODRIGUES SIMOES, 3320 13302400 2021
CLINICA DE ODONTOLOGIA MENANI LTDA RUA SÃO PAULO, 4597 TERREO 12616700 2021
CLINICA MEDICA LEONE & LEONE LTDA E OU AVN ANTONIA LOPES DE CASTRO, 5360 12507200 2021
COOPERCITRUS COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS AVN DAS NACOES, 2686 12685000 2021
INSTITUICAO PAULISTA ADVENTISTA DE EDUC E ASS SOCIAL RUA MATO GROSSO, 3563 11252100 2021
M T P PANTALEAO ACADEMIA LTDA AVN EMILIO ARROYO HERNANDES, 2605 12953100 2021
PERALTI & COSTA PERALTI LTDA E OU RUA TOCANTINS, 4175 12358500 2021
R HADERMECK COMERCIOS DE ARTIGOS DE PESCA AVN FERES CURY, 472 12994900 2021
SILVIA ESTHER CANO VILLEGAS MARCAL RUA THEODOR WILLE, 4218 12764600 2021
TRT LOGISTICA DE VOTUPORANGA LTDA RUA SÃO PAULO, 3320 ANDAR 5 SALA 54 12941800 2021
UNIDONTO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA RUA FREI DAMIAO, 2856 SALA 1 13061300 2021
VALDIR DE JESUS DAN & CIA LTDA E OU AVN JOAQUIM JOSE DE MORAES, 2750 13108400 2021
VERLUZ COMERCIAL ELETRICA E ILUMINACAO LTDA E OU RUA MINAS GERAIS, 4112 11754900 2021

IMPOSTO S/ SERVIÇO (EDIFICAÇÕES) 

EDITAL 23 - NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
Ficam Notificados dos Lançamentos de Tributos Municipais e/ou Multas de Infração, os contribuintes abaixo relacionados, face a impossibilidade da Notificação através
das vias normais, recusa ou ausência dos mesmos, de acordo com Artigo n.º 417, Inciso II da Lei Complementar n.º 87/2005 e alterações. O prazo para recurso é de 30
(trinta) dias conforme artigo 308, III, "a" da mesma Lei Complementar.

TAXA DE LICENÇA FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

MULTA DE INFRAÇÃO NÃO TRIBUTARIA 

IMPOSTO S/ SERVIÇO DE QUALQUER NATUREZA 

Votuporanga, 11 de junho de 2021
DEOSDETE APARECIDO VECHIATO

Secretário Municipal da Fazenda

TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO



Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 7 de 11

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Licitações e Contratos

Extrato
Retificação de extrato de contrato de prestação de 

serviços, n.º 005/2021
 publicado no Diário Oficial de Votuporanga no dia 

25/05/2021, edição 1392, por conter incorreção:
Onde se lê:
Contrato de prestação de serviços nº: 05/2021
Leia-se:
Contrato de prestação de serviços nº: 02/2021
Votuporanga, SP, 10 de junho de 2021.
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DE ADITIVO 1 DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº 01/2021
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
DETENTORA DA ATA: FAVA COMERCIAL CEDRAL 

EIRELI
OBJETO: Para manutenção do equilíbrio econômico-

financeiro fica reajustado o valor da presente ata, passando 
de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) para R$ 576,00 
(quinhentos e setenta e seis reais) por tonelada, totalizando 
este aditivo valor global de R$ 51.381,12 (cinquenta e um 
mil trezentos e oitenta e um reais e doze centavos), para a 
diferença de valor do saldo remanescente.

TOTAL DA ATA: Valor de R$ 51.381,12 (cinquenta e um 
mil trezentos e oitenta e um reais e doze centavos) para a 
diferença de valor do saldo remanescente.

DATA DA ASSINATURA DA ATA:  10 de junho de 2.021.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO 

DE PREÇO Nº 01/2021 – PROCESSO Nº 02/2021.
Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Antonio Alberto Casali
Superintendente
EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 04 - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 21/2020
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADA: CLINIMED DE VOTUPORANGA LTDA - 

EPP
OBJETO DO TERMO:  O contrato terá seu prazo expirado 

em 16 de junho de 2021, sendo assim, por interesse de 
ambas as partes, faz-se necessário, a prorrogação do mesmo 
por mais 12 (doze) meses, para atender as necessidades 
precípuas da administração, em conformidade com o artigo 
57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações, compreendendo o 
período de 17 de junho de 2021 a 16 de junho de 2022,  com 
o valor de R$ 28.132,74 (vinte e oito mil cento e trinta e dois 
reais e setenta e quatro centavos) para 12 meses.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 09 de junho de 2021.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020 – 

PROCESSO Nº 39/2020
Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Antônio Alberto Casali
Superintendente

Contratos
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 14/2021

CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 
Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADO: GEOSURV ENGENHARIA E GEOMÁTICA 
EIRELI

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços técnicos de 
levantamentos batimétricos e topográficos, na represa de 
captação da Saev Ambiental “Prefeito Luiz Garcia de Haro” 
localizada na Avenida Áureo Ferreira, s/nº, Votuporanga/SP, 
com Latitude: -20.406586 e Longitude: -49.956394, conforme 
termo de referência anexo do Edital.

VALOR DO CONTRATO: valor de R$ 22.800,00 (vinte e 
dois mil e oitocentos reais), devendo ser respeitadas todas as 
especificações constantes no Edital.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  10 de junho de 
2.021.

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 18/2021, Processo 
n.º 32/2021

Votuporanga, 11 de junho de 2021
Antonio Alberto Casali
Superintendente
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 15/2021

CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 
Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELÉGRAFOS

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviço de 
postagens de correspondência da SAEV Ambiental.

VALOR DO CONTRATO: valor de R$ 32.000,00 
(trinta e dois mil reais), devendo ser respeitadas todas as 
especificações constantes no Edital.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  11 de junho de 
2.021.

MODALIDADE: Inexigibilidade n.º 01/2021, Processo n.º 
35/2021

Votuporanga, 11 de junho de 2021
Antonio Alberto Casali
Superintendente



Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 8 de 11

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1404 

Homologação / Adjudicação
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL POR MENOR PREÇO Nº 22/2021 - 
PROCESSO Nº 38/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de 
máquinas, Escavadeira Hidráulica e serviço de Munck, para 
serviços de movimentação de terra e limpeza em área afetada 
por esgotos devido a vazamento no emissário ¼ da Saev 
Ambiental, localizado próximo a Av. Emilio Arroyo Hernandes, 
na margem como o emissário de esgoto ¼, com latitude: 
-20.381675º e Longitude: -49.983690º, Votuporanga – SP

HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pela Sra. 
Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 11 de junho de 
2021, do Pregão epigrafado, onde se classificou a proposta 
apresentada pela empresa: PREVIATO TERRAPLANAGEM 
E SERVIÇOS LTDA, para os lotes 01 e 02, perfazendo esta 
licitação o valor total global de R$ 15.250,00 (quinze mil  
duzentos e cinquenta reais).

Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Antonio Alberto Casali
Superintendente
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL PORMENOR PREÇO Nº 22/2021 - 
PROCESSO Nº 38/2021

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de 
máquinas, Escavadeira Hidráulica e serviço de Munck, para 
serviços de movimentação de terra e limpeza em área afetada 
por esgotos devido a vazamento no emissário ¼ da Saev 
Ambiental, localizado próximo a Av. Emilio Arroyo Hernandes, 
na margem como o emissário de esgoto ¼, com latitude: 
-20.381675º e Longitude: -49.983690º, Votuporanga – SP

  ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 
classificou a proposta apresentada pela empresa: PREVIATO 
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA, para os lotes 01 
e 02, perfazendo esta licitação o valor total global de R$ 
15.250,00 (quinze mil  duzentos e cinquenta reais).

Votuporanga,  11 de junho de 2021.
Tatiane Cesário Jerônimo Cândido
Pregoeira

Despacho de Julgamento
AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA APRESENTADA 
PELA ÚNICA LICITANTE HABILITADA PARA O CERTAME 

-  CONVITE Nº 03/2021 – PROCESSO Nº 29/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

engenharia com fornecimento de mão de obra, equipamentos e 
materiais para a retirada e instalação completa de reservatório 
metálico tipo taça com capacidade de 150 m³, localizado na 
Rua Elvio Morialli, s/nº, Loteamento Parque Cidade Jardim 
II, Votuporanga/SP, com Latitude: - 20.396033 e Longitude: - 
49.940840 e instalação na Rua Projetada 01, s/nº, 7º Distrito 
Empresarial Maria dos Santos Facchini, Distrito de Simonsen, 
Votuporanga/SP, com Latitude: - 20.444849 e Longitude: 
- 49.907783, conforme projeto, planilha orçamentária, 
cronograma físico–financeiro, memorial descritivo e memorial 
de cálculo em anexo.

A seguir, a proposta foi devidamente analisada pela 

Comissão Permanente de Licitação e verificando que a 
proposta atende ao edital, em sua unanimidade, decidiu 
classificar a proposta apresentada pela empresa conforme 
segue: SAMENZATI CONSTRUTORA LTDA, que apresentou 
proposta para o objeto com o valor global de R$ 38.530,20 
(trinta e oito mil quinhentos e trinta reais e vinte centavos).

Na sequência, a Comissão concede o prazo de 02 (dois) 
dias úteis, para eventuais recursos, conforme o artigo 109, 
§ 6º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o qual 
será contado a partir da publicação desta ATA. Caso não 
haja interposição de recurso no prazo acima segue esta ao 
Superintendente para as devidas apreciações e providencias.

Nada mais havendo a acrescentar, lavrou-se esta ata 
que, em conformidade, segue assinada pelos membros da 
Comissão Permanente de Licitações.

Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Agnaldo Sérgio Masson
Presidente da Comissão de Licitação
AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA  

APRESENTADA PELA ÚNICA LICITANTE PARTICIPANTE 
DO CERTAME -  CONVITE Nº 05/2021 – PROCESSO Nº 

42/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

engenharia, com fornecimento de mão de obra, equipamentos 
e materiais para a perfuração de Poço Tubular Profundo – 
Profundidade de 180,00 metros, localizado no Sistema Poço 
II, Distrito de Simonsen, Votuporanga/SP, com Latitude: 
-20.459433 e Longitude: -49.887195, conforme planilha 
orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial 
descritivo em anexo.

Comissão Permanente de Licitação que decidiu Habilitar 
a única licitante participante do certame: CONSTROLEO 
LUBRIFICANTES EIRELI, pois a documentação apresentada 
atende o edital.

A seguir, a proposta foi devidamente analisada pela 
Comissão Permanente de Licitação e verificando que a 
proposta atende ao edital, em sua unanimidade, decidiu 
classificar a proposta apresentada pela empresa conforme 
segue: CONSTROLEO LUBRIFICANTES EIRELI, apresentou 
proposta para o objeto com o valor global de R$ 269.642,47 
(duzentos e sessenta e nove mil seiscentos e quarenta e dois 
reais e quarenta e sete centavos).

Na sequência, a Comissão concede o prazo de 02 (dois) 
dias úteis, para eventuais recursos, conforme o artigo 109, 
§ 6º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o qual 
será contado a partir da publicação desta ATA. Caso não 
haja interposição de recurso no prazo acima segue esta ao 
Superintendente para as devidas apreciações e providencias.

Nada mais havendo a acrescentar, lavrou-se esta ata 
que, em conformidade, segue assinada pelos membros da 
Comissão Permanente de Licitações.

Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço 
acima ou pelo telefone (17) 3405-9195.

Votuporanga, 11 de junho de 2021.
Agnaldo Sérgio Masson
Presidente da Comissão de Licitação



Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 9 de 11Ano VI | Edição nº 1404 

Atas de registro de preço
 
 
 
 

[Digite aqui] 
 
  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 1 DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2020 
 
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL. 
 
DETENTORA DA ATA: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI 
 
OBJETO: Para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro fica reajustado o valor dos elementos abaixo 
especificados, totalizando este aditivo valor global de R$ 42.351,02 (quarenta e doi mil trezentos e cinquenta e 
um reais e dois centavos) para a diferença de valor do saldo remanescente. 

 
LOTE 4 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterio
r 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 10 Pneu 750 X 16 - 10 Lonas, 
borrachudo, Novo, não 
reformado, de conformidade com 
a legislação em vigor, em 
especial com as normas ABNT e 
INMETRO. 

GOODRIDE/C
L830-14PR 

521,50 683,63 162,13 6.836,30 

 
LOTE  6 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA  Unit 
anterio
r 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN  08 Pneu 165/70 R 13 - 04 Lonas, Radial, 
novo, não reformado, de conformidade 
com a legislação em vigor, em especial 
com as normas ABNT e INMETRO. 

APOLLO/AMA
ZER 
79T – 04PR 

192,96 249,74 56,78 1.997,92 

 
LOTE  7 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Difere
nça 

Total 

UN 40 Pneu 175/70 x 14  - 04 lonas, radial, novo 
não reformado, de conformidade com a 
legislação em vigor, em especial com as 
normas ABNT e INMETRO. 

OVATION/V
02 
95/93S – 
04PR  

236,12 292,60 56,48 11.704,00 

 
LOTE  8 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 02 Pneu 235/75 X 15 - 06 Lonas Radial, 
Novo, não reformado, de conformidade 
com a legislação em vigor, em especial 
com as normas ABNT e INMETRO. 

ECOVISION/VI
286 
109H 

427,00 600,00 173,00 1.200,00 

 
LOTE  21 

UN
D 

QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 06 Pneu 275/80 X 22,5 - 16 lonas, misto, 
Novo, não reformado, de conformidade 
com a legislação em vigor, em especial 
com as normas ABNT e INMETRO. 

SPEEDMAX/M5-
16PR 

1450,00 1.750,00 300,00 10.500,00 

 
LOTE  22 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 



Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 10 de 11Ano VI | Edição nº 1404 

 
 
 
 

[Digite aqui] 
 
  

UN 04 Pneu 265/75 x 16 - 04 Lonas - 
Radial, novo, não reformado, de 
conformidade com a legislação 
em vigor, em especial com as 
normas ABNT e INMETRO. 

APTANY/RL 101-
10PR 

618,50 807,94 189,00 3.231,76 

 
LOTE  25 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 12 Pneu 185 R 14 - 08 Lonas, 
Radial, novo, não reformado, de 
conformidade com a legislação 
em vigor, em especial com as 
normas ABNT e INMETRO. 

TRIANGLE/TR645 
08PR 

302,33 399,00 96,67 4.788,00 

 
LOTE 26 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 02 Pneu 205/65 R 15 - 04 Lonas - 
Radial, novo, não reformado, de 
conformidade com a legislação 
em vigor, em especial com as 
normas ABNT e INMETRO. 

XBRI/ECOLOGY 
04PR 

295,00 380,00 85,00 760,00 

 
LOTE 28 

UND QUANT. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA MARCA Unit 
anterior 

Unit 
atual 

Diferen
ça 

Total 

UN 04 Pneu 205/55 R 16 - 04 Lonas - 
Radial, novo, não reformado, de 
conformidade com a legislação em 
vigor, em especial com as normas 
ABNT e INMETRO. 

XBRI/ECOLOGY
-04PR 

288,25 333,26 45,01 1.333,04 

 
TOTAL DA ATA: Valor de R$ 42.351,02 (quarenta e dois mil trezentos e cinquenta e um reais e dois centavos) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA:  13 de maio de 2.021. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 - PROCESSO Nº 48/2020. 
 

Votuporanga, 11 de junho de 2021. 
 
 
                         

Antonio Alberto Casali 
Superintendente 



Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASO
Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada.  CEP: 
15505-000 
(17) 3426-2600 
seaso@votuporanga.sp.gov.br 

Procuradoria Geral do Município - PGM
Rua Pará, 3227 - Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3406-1775 
procuradoria@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cidade - SECID
Rua São Paulo, 3741 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3426-7510 
cidade@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo -  SECULT
Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim 
Alvorada. CEP 15502-236 
(17) 34059670
cultura@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico - SE-
DEC
Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Vila Dutra. CEP: 15500-
055 
(17) 3406-1488 
economico@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN
Rua São Paulo, 3815 – Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3405-9700 
planejamento@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Direitos Humanos - SEDIH
Rua São Paulo, 3771 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-225
(17) 3422-2770 
direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Educação - SEEDU
Rua Pernambuco, 4865 – Parque Brasília. 
CEP: 15.500-006 
(17) 3405-9750 
educacao@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEESL
Rua Tomas Paz da Cunha Filho, 3556 - Parque Roselândia. 
CEP: 15501-213 
(17) 3426-1200 
ricardo.morial@gmail.com

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
 Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
fazenda@votuporanga.sp.gov.br 
deosdetevechiato@votuporanga.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade do Município “Prof.ª  Maria 
Muro Pozzobon” - FSSM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 34059700
fundosocial@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de  Governo  - SEGOV 
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho.  CEP: 15502-236 
(17) 3405-9716 
gabcivil@votuporanga.sp.gov.br 

Gabinete do Prefeito - GAP
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9719 
prefeito@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Administração - SEADM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
gestao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras – SEOBR
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
obras@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Saúde - SESAU
Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho.  CEP: 
15505-171 
(17) 3405-9787 
secretariasaude@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança 
- SETRAN.
 Rua Minas Gerais, 3612 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-
003 
(17) 3422-3042 
transito@votuporanga.sp.gov.br 

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – 
VOTUPREV
Rua São Paulo, 3834 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3422-2566 
adautomariola@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga – SAEV  Ambiental 
Rua Pernambuco, 4313 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-
006 
(17) 3405-9195 
licitacoes@saev.com.br

Secretaria Municipal da Transparência e Controladoria 
Geral do Município- CGM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
controladoriageral@votuporanga.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

SECRETARIAS
Segunda-feira, 14 de junho de 2021 Página 11 de 11Ano VI | Edição nº 1404 


	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Decretos
	Edital de Notificação
	Atos Administrativos
	Gestor de Contrato
	Despacho
	Secretaria Municipal da Administração
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Secretaria Municipal da Fazenda
	Edital de Notificação
	Instituto de Previdência do Município de Votuporanga - VOTUPREV
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente - SAEV Ambiental
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Despacho de Julgamento
	Atas de registro de preço

		2021-06-14T08:44:10-0300
	Publicação Oficial do Município




